Quod fiti meatur inopia frumenti & pro bona prouisione Reipublicæ interdicit fieri præiudicium, ad huc l. nostra generalis est, & ideo obseruanda, & quando tanta fuerit panis inopia occurratur ad Regem, vel ad eius supremum Consilium, vbi oportune prouidebitur.

Quarto, & pro hac eadem parte considero, atque re- toro queo. l. 29. infra hoc tit. 28. lib. 6. pro priori parte adductam: Si enim in illo casu expresse prædicta limitatio excepta est, nempe, *Que quando se dieren licencias por el Rey, para sacar pan fuera de los Reynos, se entienda que se debe primero lo que fuere menester para bastimento, y sustentera del pueblo de adonde se sacare para fuera del Reyno. Et hoc iustissima ratione, quia caritas bene ordinata incipit se ipso, quæ ratio optime congruit, quando se sacare de un Reyno para otro diverso, aunque sea vniuerso, y adiacente a otro, sed in oppidii eiusdem tēpore Regni, como son los de Castilla, y Leon, non videtur ita conuenire, nec in casu nostræ l. Regiæ 28. hæc eadem exceptio exprimitur, Ergo consilio omnia videtur, & deficiente ratione, d. l. 29. vbi prædicta exceptio fit, & in terminis ita tenet, & probat hanc secundam partem D. Azeuedo in præsent. num. 6. tamen cum improbet Bobadill. vbi supra d. numero 54.*

Neque obstat, quod contrarium fiat frequentissime, quoties expedit, per iudices inferiores, & Concilia ciuitatum, & oppidorum, quia non quod sic sed quod fieri debet, faciendum est: quod si non puniuntur contra facientes nec timentur in specie pœnæ graues nostræ legis, id ob causam publicæ inopiæ panis omittitur, atque dissimulatur, prouisiō tamen per dominos de Consilio Regio, quoties ad eos occurrunt, fit feruetur nostræ l. quæ inserta dantur Regi prouisiones, vt iudices & Reipublicæ locorum eam ferunt sub pœnis in ea contentis: Quod si respondeant, *Que las obedecen, y es quanto al cumplimiento de las suplicas, porque en el pueblo, y en su tierra ay gran falta, y esterilidad de pan, y que a quello es necesario para sustentacion del pueblo, y rezinos del, y que para el ay a gese, sino se toma y gasta alli, porque no lo ay ni se hallan de otras partes, nihilominus, se da sobrecarta, vt o obstat prædicta respoñsione, nostra lex feruetur, teste Azeuedo vbi supra, & ego sapissime idem vidi feruari. Est enim mol- tum favorabilis, & necessaria prouisiō nostræ l. nempe, *Que los mantenimientos, aaden, y cortan libremente**

por

por todo el Reyno, y no se venden, ni se haga estanco en ellos: y asy las iusticias y pueblos, obedecen luego a las sobrecartas, como estan obligados, y obedeciendo las, no se executan en ellos penas, por la causa que tuuieren para suplicar, aunque no bastante para a dexar de cumplir la primera prouision y carta pero atento a que obedecen la sobrecarta, de benignitate quadam superiores eos non puniunt.